
 
Službeni Bilten br. 22 
Podgorica 05.04.2018. godine 

REGISTRACIJA UTAKMICA:    

1. Na osnovu člana 41. Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe, registrujem 
sve odigrane utakmice II kola Prve muške mini lige za prvaka, II kola Prve muške  
lige za opstanak,  XIV kolo Druge muške lige, XI kolo Prve ženske lige i  XIII 
kola Druge ženske lige postignutim rezultatima. 

  

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU: 

1.  Na osnovu člana 29 stav 4 i 43 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 14,a u disciplinskom postupku protiv RK,,Prvi 
AS”-Bar donosim  

R J E Š E NJ E  

I – Kažnjava se  RK,,Prvi As” novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura.  

II – Kazna iz tačke 1.rješenja 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 
12.04.2018.godine(četvrtak). 

III – Žalba na rješenje ne zadržava njegovo izvršenje. 

  

O b r a z loženje 

    

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv  RK "Prvi AS",zbog diskvalifikacije igrača 
Nemanje Desančića (lic.br.20),uvidom u zapisnik sa utakmice XIV kolo Druge muške 



lige RK,,Prvi AS”- RK,,Mornar”odigranoj 28.03.2018.godine,neosporno je utvrđeno da 
je pomenuti igrač diskfalifikovan u 51.min. kao i izvještaja delegata/kontrolora Nazima 
Demirovića i sudija Marka Vujisića i Stefana Ivanovića ,a u dijelu primjene Pravila igre-
8/5,koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj,što znači 
da diskfalikovani igrač ne podliježe sankcijama, protiv njega se ne vodi disciplinski 
postupak. 

Pa je na osnovu člana 29 stav 4 Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe kojim je 
propisano da ukoliko je na utakmici bilo diskvalifikovanih igrača i službenih lica klubova 
po pravilima 8.6, 8.10a, 8.10b i 8.10d (zbog 8.6, 8.10a i 8.10b) kontrolor ili delegat je 
obavezan da odmah poslije te utakmice ta lica sasluša i takvu izjavu priključi svom 
izvještaju, u kome će detaljno opisati razloge tih isključenja i diskvalifikacija, te da je 
Kontrolor ili Delegat obavezan da o tim dogadjajima obavijesti Direktora liga odmah po 
završetku utakmice i člana 43 istog akta kojim je propisano da će svi prekršaji 
predvidjeni ovim Propozicijama i drugi disciplinski prekršaji biti sankcionisani prema 
odredbama Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovonosti Rukometnog saveza 
Crne Gore, a novčane kazne i takse utvrdiće se na osnovu njihove specifikacije i posebne 
odluke koju donosi Upravni odbor Rukometnog saveza Crne Gore i koja je sastavni dio 
ovih Propozicija, sproveden postupak protiv kluba RK”Prvi AS”.    

Na osnovu navedenog i shodno Odluci o spekifikaciji novčanih kazni I kazni-tačka 
14.kažnjen je RK,,Prvi AS” ko u dispozitivu rješenja. 

  

Pravna pouka  

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana, od 
dana objavljivanja na web sajtu RSCG.  

Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka uz dokaz uplate takse u iznosu od 600,00 eura preko 
Direktora liga.      
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116. Pravilnika o disciplinskoj i 
materijalnoj odgovornosti. 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DISCIPLINSKI POSTUPAK:   



1. Pokreće se disciplinski postupak protiv igrača RK,,Prvi AS”Nemanje Desančića 
(lic.br.20)zbog vrijeđanja sudija poslije završetka utakmice XIV kola Druge 
muške lige RK,,Prvi As”-RK ,,Mornar” a na osnovu prijave službenih lica. 

Na osnovu člana 100.Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti igrač 
Nemanja Desančić (lic.br.20) je suspendovan. 

Na osnovu člana 103.Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti suspenzija 
traje do okončanja postupka. 

Na osnovu člana 99.Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti poziva se 
pomenuti igrač na davanje pismene izjave u roku od 48 sati od objavljivanja ovog 
Biltena.  

 

 

 

    

                                                                                          DIREKTOR LIGA 

         Milorad Vujošević s.r. 


